

GAZETTE DATE : 31.12.2025
LAST DATE : 04.02.2026

CATEGORY NO: 780/2025

Applications are invited online only from qualified candidates for appointment in the under mentioned post. Application must be submitted online through the Official website of the Commission after 'One Time Registration'. Candidates who have already registered can apply through their profile.

1. Department : Agriculture Development and Farmer's Welfare Department

2. Name of post : Fitter

3. Scale of pay : ₹ 25,100 – 57,900

4. Number of vacancies : District wise

District	Vacancies
Kottayam	01 (One)
Kozhikode	01 (One)

Notes:-

- (i) Separate Ranked Lists will be prepared for the above District in pursuance of this notification. The Ranked Lists thus prepared and published by the Commission, shall remain in force for a minimum period of one year, subject to the condition that the said list will continue to be in force till the publication of a new list after the expiry of the minimum period of one year or till the expiry of three years whichever is earlier. Candidates will be advised for appointment against the aforesaid vacancies and also against the vacancies, if any, reported during the currency of the list.
- (ii) The selection in pursuance of the notification will be made on a revenue district basis, subject to the special conditions laid down in G.O.(MS) No.154/71/PD dated, 27/05/1971. A candidate advised for appointment in one revenue district from the Ranked List prepared is not eligible for transfer to another district unless he/she completes five years continuous service from the date of commencement of service in the former district. Even if transfer is allowed after five years, it will be subject to the rules in G.O.(P)No.36/91/P&ARD dated 02/12/1991. Candidates already in Government service holding this post in any one district are prohibited from applying again for this post, but they can apply to higher posts when notified.
- (iii) Candidates should submit the application for the post to any one of the above district, where the vacancies are existing and should note the name of the concerned district against the relevant column in the online application.

5. Method of appointment : Direct Recruitment.

6. Age Limit : 18-39. Only candidates born between 02.01.1986 and 01.01.2007 (both dates included) only are eligible to apply for this post. Other Backward Communities and SC/ST candidates are eligible for usual age relaxation.

Note:- For concessions allowed in upper age limit, subject to the condition that the maximum age limit shall in no case exceed 50 years of age, please see para 2 of general condition under Part II of this notification.

7. Qualifications:-

1. Pass in III Form or VII Standard.
2. Should possess ITI Certificate in the Fitter Trade

Note:-

- (i) K.S & S.S.R Part II Rule 10a(ii) is applicable for selection to this post.
- (ii) In addition to the qualification prescribed in the notification, the qualifications recognized by executive orders or standing orders of Government as equivalent to a qualification specified for a post, in the Special Rules and such of those qualifications which pre-suppose the acquisition of the lower qualification prescribed for the post, shall also be sufficient for the post. The copy of the Government Orders declaring equivalent/higher qualifications shall be produced as and when required by the Commission.

8. Mode of Submitting applications :

Candidates must register as per ONE TIME REGISTRATION with the official Website of Kerala Public Service Commission www.keralapsc.gov.in before applying for the post. Candidates who have registered can apply by logging on to their profile using their User-ID and Password. Candidates must click on the '**Apply Now**' button of the respective posts in the Notification Link to apply for a post. Name of the candidate and the date of taking photograph should be printed legibly at the bottom portion in white background. The photograph once uploaded meeting all requirements shall be valid for 10 years from the date of taking of photograph. Candidates creating new profile shall upload photograph taken within six months. There is no change in other instructions regarding the uploading of photographs. No application fee is required. Candidates are responsible for the correctness of the personal information and secrecy of password. Before the final submission of the application on the profile candidates must ensure correctness of the information in their profile. They must quote the User-ID for further communication with the Commission. Application submitted is provisional and cannot be deleted or altered after submission. **Candidates are advised to keep a printout or soft copy of the online application for future reference. Candidates can take the printout of the application by clicking on the link 'My applications' in their profile. All correspondences with the Commission, regarding the application should be accompanied with the print out of the application.** The application will be summarily rejected if non-compliance with the notification is found in due course of processing. Original documents to prove qualification, experience, age, Community etc. have to be produced as and when called for. Candidates who have AADHAAR card should add AADHAAR card as I.D Proof in their profile.

9. Last date of receipt of application : 04.02.2026 Wednesday Wednesday upto 12.00 Midnight.

10. Address to which applications are to be submitted : www.keralapsc.gov.in

11. If a Written Test/OMR/Online Examination is conducted as a part of this selection, candidates shall submit a confirmation for writing the examination through their 'One Time Registration' profile. Such candidates alone can generate and download the Admission Tickets in the last 15 days till the date of test. The applications of candidates who do not submit confirmation within the stipulated period will be rejected absolutely. The periods regarding the submission of confirmation and the availability of Admission Tickets will be published in the Examination Calendar itself. Information in this regard will be given to the candidates in their respective profiles and in the mobile phones registered in it. Candidates who have downloaded the Admission Ticket will alone be permitted to attend the examination.

12. Special Instructions to Candidates

- 1. In the case of difference in Caste/Community claimed in the application and that entered in SSLC book, the candidate shall produce a gazette notification in this regard, along with Non-Creamy Layer Certificate/Community Certificate at the time of certificate verification.
- 2. Candidates are required to acquaint themselves with the instructions given in the notification as Part II, General Conditions before submitting application for the post. Applications which are not submitted in accordance with the terms and conditions laid down in the General Conditions are liable to be rejected.

3. Appropriate disciplinary action as per Rule 22 of Kerala Public Service Commission Rules of Procedure 1976 shall be initiated against those candidates who submit applications with bogus claims of qualifications regarding education, experience etc. and are liable to be disqualified for being considered for a particular post or debarment from applying to the Commission either permanently or for any period or the invalidation of their answer scripts or products in the written/practical test or the initiation of criminal or other proceedings against them or their removal or dismissal from office or the ordering of any other disciplinary action against them if they have already been appointed, or any one or more of the above.

(For details including ID card, photo etc., please see the General Conditions given below as Part II of this notification)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

കാറ്റഗറി നമ്പർ : 780/2025

ତାମେ ପାଇୟାଣ ତାଣ୍ଟିକିଯିଲେକ୍ ତରରେଣତ୍ତ୍ଵକୁ ପ୍ଲେଟିନାଟିଙ୍ ଯୋଗ୍ୟତାଯୁଦ୍ଧ ଉତ୍ସବାର୍ଥକିକଲିଲ ନିକାମାତ୍ର ବୋଲିନ୍ଦାରେଣାଯି ଅପେକ୍ଷକରି କଷଣିକାଣା. ଅପେକ୍ଷକରି କମ୍ବିସନ୍ଟ ଉତ୍ସବାର୍ଗିକ ବେବେ ଚାଲୁଛି ବୁଦ୍ଧି'ରୁକ୍ତିତବ୍ୟାଳ ରଜୀଷ୍ଣେଷ୍ଟରଙ୍କ ଚତୁର୍ବୀ ଦେଖିମାଣୀ ସମର୍ପିକେଣାର. ହତିଗୋଟକଂ ରଜୀଷ୍ଣେଷ୍ଟର ନଟତିଯିକୁଣ୍ଠ ଉତ୍ସବାର୍ଥକିକରିକ୍ ତଣ୍ଡଳର ପ୍ରାପନେତର ବୁଦ୍ଧି ଅପେକ୍ଷିକାବୁଣ୍ଣାଣ.

1. വകുപ്പ് : കാർഷിക വികസന കർഷക ക്ഷേമ വകുപ്പ്
 2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : പ്രിറ്റർ
 3. ശമ്പളം : ₹ 25,100 – 57,900
 4. ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം : ശ്രീലംകാരിന്മാനത്തിൽ

ജില്ല	ഒഴിവുകൾ
കോട്ടയം	01 (ഒന്ന്)
കോഴിക്കോട്	01 (ഒന്ന്)

(ii) ഇ വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള തത്ത്വജ്ഞന്മുഖ്യ ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ 27.05.71-ലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ്(എ.എസ്)154/71/പി.ഡി.-യിലെ പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾക്കുന്നത്തായി നടത്തുന്നതാണ്. ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ തയ്യാറാക്കപ്പെട്ടുനാ രാക് ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും നിയമനം ലഭിക്കുന്ന ഒരുള്ളിന് സർവീസ് ആരാട്ടിക്കുന്ന തയ്യാറി മുതൽ തുടർച്ചയായി അഞ്ചുവർഷക്കാലത്തിനിടയ്ക്ക് മറ്റേതെങ്കിലും ഒരു ജില്ലയിലേയ്ക്ക് മാറ്റും അനുവദിക്കുന്നതല്ല. അഞ്ചുവർഷത്തിനുശേഷം മറ്റേതെങ്കിലും ജില്ലയിലേയ്ക്ക് മാറ്റും അനുവദിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയത് 02.12.1991-ലെ ജി.സ. (പി) നം. 36/91/പി. ആർട്ട് എ.ആർ.ഡി. ഉത്തരവിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായിരിക്കുന്നതാണ്. ഇപ്പോൾ സർക്കാർ സർവീസിൽ ഇതേ ഉദ്ദേശത്തിൽ ഏതെങ്കിലും ഒരു ജില്ലയിൽ ഉൾക്കൊള്ളാൻകും ഇ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം അപേക്ഷകൾ അയയ്ക്കാൻ അർഹതയില്ല. എന്നാൽ ഇതിലും ഉയർന്ന ഉദ്ദേശത്തിന് അപേക്ഷ കഴിഞ്ഞപ്രക്രിയോൾ അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

(iii) මූල පිළිගැනීම ප්‍රකාර මූල තුළු කිහිපිලෙහි ඉඩුගාරාත්මකියේ මූලිකිල් ගණිප් රෙඛපුළුතියිඩුහු අදහස්කිවූ විට සිංහලිලෙහි මගුරු අධ්‍යෝක්ෂ සමර්පිණීකොළඹ අධ්‍යෝක්ෂයුගේ ගිරුණුපිළිකාභ්‍යතියේ සිංහලය පෙර රෙඛපුළුතෙකොතුමාගා.

5. നീയമന രീതി : നേരിട്ടുള്ള നീയമനം

6. പ്രായപരിധി : 18-39, ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02.01.1986-നും 01.01.2007 നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കുണ്ട് (രണ്ട് തിയതികളും ഉൾപ്പെടെ). (പട്ടികജാതി/പട്ടിക വർഗ്ഗ വിഭാഗത്തിലുള്ളവർക്കും മറ്റ് പിന്നൊരു വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവർക്കും നിയമനാസ്ത വയസ്സ് ഇവണ്ണായിരിക്കും)

களிப்பு: யாதொடை காரணவாலும் உயர்கள் பிரயபளியி 50 (அளவில்தான்) வரையில் கவியான் பாகிலீ எடுக்க வழக்கமாகிறது வியேயமாயி உயர்கள் பிரயபளியிலில் அரங்கானால் கிடைக்கும் பிரதேக அரங்கால்துறைக்காக ஹூ வினாவைப்படித்திருக்க பார்த்து -2 லை பொது வழங்கும்களை வெளியிடக் 2 மொக்கை.

7. യോഗ്യതകൾ :

കിരിപ്പ്

(i) ഈ തസ്തികയിലേക്കുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പിന് KS&SSR Part II Rule 10 (a) (ii) ബാധകമാണ്.

8. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട രീതി:

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻറെ ഉദ്യോഗിക വെബ് സൈറ്റായ www.keralapsc.gov.in വഴി 'റൂത്തവണ റജിസ്ട്രേഷൻ' പ്രകാരം റജിസ്ട്രർ ചെയ്ത ഫോംമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. റജിസ്ട്രർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ user ID യും password ഉം ഉപയോഗിച്ച് login ചെയ്ത ഫോം സ്വന്തം profile മുട്ടെ അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്കും അപേക്ഷിക്കേണ്ടുള്ള പ്രത്യേക തസ്തികയോടൊപ്പും കാണുന്ന Notification Link-ലെ Apply Now -ൽ മാത്രം click ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഫോട്ടോയുടെ താഴെ ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേരും ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതിയും വ്യക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. നിശ്ചിത മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് upload ചെയ്ത ഫോട്ടോയ്ക്കും ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതി മുതൽ 10 വർഷക്കാലത്തെത്തുടർന്ന് പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കും. പുതിയതായി പ്രൊഫൈലിൽ ആരുംഈക്കന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ആരും മാസത്തിനുള്ളിൽ എടുത്ത ഫോട്ടോ ആപ്ലിക്കേഷൻ ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഫോട്ടോ സംബന്ധിച്ച മറ്റ് നിബന്ധനകൾക്കൊന്നും തന്നെ മാറ്റുമ്പും. അപേക്ഷാ പരിസ്ഥിതി നൽകേണ്ടതില്ല. Password രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതും ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പുതിയതായി. ഓരോ തസ്തികയ്ക്കും അപേക്ഷിക്കേണ്ടതിന് മുൻപും തന്റെ പ്രൊഫൈലിൽ ഉൾകൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷൻറെ മുമ്പാകെ ഒരിക്കൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷ സോഫ്റ്റ്‌വെയർക്കുമായി സികിരിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. അപേക്ഷാസംർപ്പണത്തിനുശേഷം അപേക്ഷയിൽ മാറ്റം വരുത്തുവാനോ വിവരങ്ങൾ ഒഴിവാക്കുവാനോ കഴിയുകയില്ല. ഭാവിയിലെ ഉപയോഗങ്ങളിനായി ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഓൺലൈൻ അപേക്ഷയുടെ soft copy/print out എടുത്ത് സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ പ്രൊഫൈലിലെ 'My applications' എന്ന Link-ൽ click ചെയ്ത് അപേക്ഷയുടെ print out എടുക്കാവുന്നതാണ്. അപേക്ഷ സംബന്ധമായി കമ്മീഷൻറെ നടത്തുന്ന കത്തിപ്പാടുകളിൽ അപേക്ഷയുടെ print out തുടർന്നും സമർപ്പിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. തെരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയയുടെ എത്തവസരത്തിലൂടും സമർപ്പിക്കപ്പെടുന്നതാണ് അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞാപനവുമായി കാണുന്ന പക്ഷം നിത്യപാധികമായി നിരൂപിക്കുന്നതാണ്. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, പരിചയം, ജാതി, വയസ്സ് മുതലായവ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള അസൽ പ്രമാണങ്ങൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെട്ടേണ്ട ഹാജരാക്കിയാൽ മതിയാകും. ആധാർ കാർഡുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ പ്രൊഫൈലിൽ ആധാർ കാർഡ് തിരിച്ചറിയൽ രേഖയായി നൽകേണ്ടതാണ്.

9. അപേക്ഷ സ്ഥിരത്തിനു അവസ്ഥ തിയതി: 04.02.2026 ബ്യന്നാഴ്ച അർഭവരാത്രി 12 മണി വരെ.

10. അപേക്ഷ അയയ്യേണ്ട മേൽവിലാസം : www.keralapsc.gov.in

11. ஹூ தெரளெந்தபூமாயி வெய்ப்பூட் எடுத்த பரிசுக்/எ.வி.ஏ.ஆர்/காளிகளை பரிசுக் நடத்துக்கருதாகி பரிசுக் எடுத்துமென ஸமிரிக்கலா (Confirmation) அபேக்ஷகர் தனக்குடை எடுத்தவள ஜிஸ்டீஷன் பொருளை வசி நல்கேள்ளதான். அபுகார் ஸமிரிக்கலா நல்காவுவர்க்கு மாறு அபீஷன் கிக்ட் ஜாரேட் பெற்று அதற்கு யாள்ளலோய் செலுத்தினால்தான் ஸாக்கு பரிசுகளையிடி வரவழைத் தொவுசாம்பாதை 15 திங்கள்ளூரில் வழுமாகும்பாதை. ஸிறித ஸமயத்தினால்தான் ஸமிரிக்கலா நல்காத உரோஹார்திக்கலை அபேக்ஷகர் நிதபாயிகா நிரப்பிக்கப்பெற்றதான். ஸமிரிக்கலா நல்கேள்ளதாய காலதழுவு ஸாவுபிசு தீயத்திக்கலைக்கிழு அபீஷன் கிக்ட் லவுமாகு தீயதி ஸாவுபிசு உலை விவரங்கள் வெய்ப்பூட் பரிசுக் கூடும் பரிசுக் கலங்களின் ஸுரிவுப்பெற்றதான். ஹூ ஸாவுபிசு அரியிப் பெறுமாகு மொவெலிலும் நல்காதான். அபீஷன் கிக்ட் யாள்ளலோய் பெற்று உரோஹார்திக்கலை மாறுமே பரிசுக் எடுத்துநீநால்தான் ஸாக்கு உள்ளதிர்க்கூடுதல்.

12. ഒരുവാഹനത്തിനുമുകളിൽ നിന്നും ട്രാക്ടോറുകൾ നിർമ്മാണം ചെയ്യുന്നത്

2. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തോടൊപ്പം ഭാഗം || ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതുവുവസ്ഥകൾ തുടി വായിച്ചു മനസ്സിലാക്കിയശേഷമായിരിക്കും. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്. പൊതു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വികരമായി സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.
3. വിദ്യാഭ്യാസം, പരിചയം തുടങ്ങിയ യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച് തെറ്റായ അവകാശവാദം. ഉന്നയിച്ച് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കെതിരെ 1976-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ ദുർഗ്ഗസ് ഓഫ് പ്രാസിജിയർ ദുർഗ് 22 പ്രകാരം എത്തൊട്ട് ജോലിക്ക് അവർ അപേക്ഷിക്കുന്നവോ അതിലോട് പരിശീലനില്ലപ്പെടുന്നതിന് അഭ്യരാഗരാക്കയോ, സ്ഥിരമായോ ഒരു നിശ്ചിത കാലഭ്രംഭങ്ങളോ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ അപേക്ഷകൾ അയയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും നിരോധിക്കുകയോ, അവർ പക്കട്ടക്കുന്ന പ്രായോഗിക പരീക്ഷയിൽ നിന്നുമീക്കുന്ന സാധനങ്ങളോ എഴുതൽ പരീക്ഷയിലെ ഉത്തര കടലംസുകളോ അസാധ്യവാക്കയോ, അവയുടെ മേൽ നിയമ നടപടികൾ എടുക്കുകയോ, അവർ എത്തെങ്കിലും ജോലിയിൽ നിയമിക്കപ്പെട്ട കഴിഞ്ഞുവെങ്കിൽ ആ ജോലിയിൽ നിന്നും അവരെ നീക്കം ചെയ്യുകയോ, ഡിസ്ട്രിക്ട് ചെയ്യുകയോ, അനരയോജ്യമായ മുട്ട് അച്ചടക്ക നടപടികൾ/നിയമ നടപടികൾ അവർക്കെതിരെ സ്വീകരിക്കുകയോ മേൽപ്പറഞ്ഞതവയിൽ ഒന്നോ അതിലധികമോ നടപടികൾ അവർക്കെതിരെ കൈക്കൊള്ളുകയോ ചെയ്യുന്നതാണ്.

(ഫോട്ടോ, ഐ.ഡി കാർഡ് എന്നിവയുംപെടെയുള്ള തുട്ടത്തോടു വിവരങ്ങൾക്ക് ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലെ പാർട്ട് || ഈ നൽകിയിരിക്കുന്ന പൊതുവുവസ്ഥകൾ തുടി കാണാക)

സാം ജോർജ്ജ്
ബിസ്ക്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ